3. een huis, erf en tuin, eertijds van Heilwigis van Laerhoven, onder Oisterwijk in de Koestraat, tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes, aan alle kanten,  
4. een stuk land eertijds van Ghibo van Haren, aldaar,

5. de Borgakker, aldaar;

thans beloofde Henricus van Berke, als eigenaar van genoemde onderpanden, aan Yda, weduwe van genoemde wijlen Martinus Pels, ten behoeve van haar en van de erfgenamen van dezelfde wijlen Martinus, dat hij genoemde pacht zal betalen aan:

1. dezelfde Yda voor 1/3 deel,

2. aan de erfgenamen van wijlen Martinus Pels voor 2/3 deel.

Notum sit universis quod cum Goeswinus Heijm hereditariam paccionem duorum modiorum silihinis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex pecia terre mericalis, sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis dicti van der Donck ex uno et inter communitatatem ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicte Poelmans Hoff, sita in parrochia de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi dicti van der Heijden ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi ?Brijls (??BUCK!!) ex alio, insuper de et ex domo, area et orto olim Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de Oesterwijck in loco dicto Koestraet, inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii undique adiacentibus, item ex pecia terre olim Ghibonis de Haren, sita ibidem, insuper ex agro terre dicto den Borchacker, sito ibidem, hereditarie supportasset magistro Willelmo de Busco ad opus Johannis et Fyssie, liberorum Martini Pels, tinctoris, pro duabus terciis partibus et ad opus Margarete et Elisabeth, sororum, liberorum quondam Petri Pels filii quondam Martini Pels pro alia tercia parte, prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Henricus de Berke tamquam possessor et proprietaris dictorum contrapignorum, palam recognovit et super omnia et habenda Yde relicte dicti quondam Martini Pels ad opus sue et ad opus heredum eiusdem quondam Martini promisit, quod ipse dictam pactionem perpetuis temporibus dabit et solvet annuatim eidem dicte Yde pro una tercia parte et heredibus quondam Martini Pels pro duabus terciis partibus, iuxta continentiam litterarum predictarum, omnibus dolo et fraude seclusis. Testes Aa et Hedel. Datum supra. (V maij, tercia post ?remistrum).

### **251. 1251/591v-3/04-05-1482. Non solvit.**

Johannes Martini Pels, droeg over aan Yda weduwe van Martinus Pels, 1/3 deel, eertijds aan Fyssiam Martini Pels behorend, in een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit

1. een heiveld in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes van der Donck en tussen de gemeint aldaar,

2. een stuk land, genaamd Polmans Hof, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Arnoldus van der Heijden en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Gerardus Buck,

3. een huis, erf en tuin, eertijds van Heilwigis van Laerhoven, onder Oisterwijk in de Koestraat, tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes, aan alle kanten,

4. een stuk land, eertijds van Gibo van Haren, aldaar, navij de Grote Eik, tussen erfgoed van Willelmus die Becker en tussen erfgoed van Gerardus van Berke en zijn zoon Johannes voornoemd, aan alle kanten,

5. de Borgakker, aldaar, tussen erfgoed van van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van Meijnsvoert,

welke pacht Goeswinus Heijm overgedragen had aan Johannes en Fyssie, kinderen van Martinus Pels, verwer, voor 2/3 deel en aan Margareta en Elisabeth, kinderen van wijlen Petrus Pels, zoon van voornoemde Martinus, voor 1/3 deel.

Johannes filius quondam Martini Pels, terciam partem olim ad Fyssiam filiam quondam Martini Pels spectantem in hereditaria paccione duorum modiorum silihinis, mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam, de et ex pecia terre mericalis sita in parrochia de Oesterwijck inter hereditatem Johannis van der Donck ex uno et inter communitatatem ibidem ex alio, insuper ex pecia terre dicta Polmans Hoff, sita in parrochia de Oesterwijck predicta inter hereditatem Arnoldi van der Heijden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Gerardi Buck ex alio, insuper de et ex domo, area et orto olim Heilwigis de Laerhoven, sitis infra libertatem de Oesterwijck in vico dicto Koestraet, inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii undique adiacentibus, item ex pecia terre olim Gibonis dicti de Haren, sita ibidem iuxta quercum dictum die Groet Eijck, inter hereditatem Willelmi die Becker semote ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke et Johannis sui filii predictorum undique adacente, insuper ex agro terre dicto den Borchacker, sito ibidem inter hereditatem de Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi de Meijnsvoert ex alio, quam pactionem Goeswinus Heijm magistro Willelmo de Busco ad opus Johannis et

Fyssie liberorum Martini Pels, tinctoris, pro duabus terciis partibus et ad opus Margarete et Elisabeth sororum, liberorum quondam Petri Pels filii Martini predicti pro alia tercia parte hereditarie supportaverat prout in litteris, hereditarie supportavit Yde relicte quondam Martini Pels, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui, dicte quondam Fyssie sue sororis et quorumcumque heredum et successorum eiusdem quondam Fyssie deponere. Testes, datum supra. (Scilde et Hede. Datum quarta maij, saabato post jubilate).

**252. 1251/612-2/02-08-1482. Solvit.**

Thomas Wolteri Maess, verkocht aan Johannes Rutgeri van Kessel een erfcijns van 6 pond, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Henricus van den Wijel en tussen erfgoed van Arnoldus van den Brekelen, strekkend van de openbare weg tot aan de Vloet,

2. een beemd, in Oisterwijk, ter plaatse de Diese, tussen erfgoed van de heer Johannes Back, ridder, aan alle kanten.

Thomas filius quondam Wolteri Maess, hereditarie vendidit Johanni de Kessel filio quondam Rutgeri, hereditarium censem sex librarum monete, solvendum hereditarie nativitatis domini et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futuro de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Henrici van den Wijel ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Brekelen ex alio, tendentibus a communi platea ad communem aquam, dictam die Vloet, insuper ex quodam prato, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Dijese inter hereditatem domini Johannis Back, militis, undique adiacentibus, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Scilde et Hede. Datum 2a augusti.

**253. 1251/612-3/02-08-1482. Solvit.**

En hij kan weder verkopen binnen 3 jaar met 30 peters.

Et poterit redimere infra spaciun trium annorum nativitatis domini proxime futuro sine medio sequentium cum triginta peters, XVIII stuferos vel valorem computando pro quolibet, cum censu et arrestadiis, prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1252 13 / 78**

**oktober 1482 - september 1483**

001-056 A. van Weilhuizen

057-162 W. van den Bossche

163-374 F. van Langhel

375-555 H. Pelgrom

**254. 1252/6-3/21-11-1482. Scabini noluerunt. Solvit.**

Henricus Henrici van Beke, man van Johanna Johannis Peterss van den Ven, droeg over aan Henricus van Berck, een stuk land, dat Hoefken, in Oesterwijck ter plaatse die Molenstraat, tussen erfgoed van Gerardus van Berck en tussen die Molenstraat, welk stuk land Johannes Peterss van den Ven gekocht had van Petrus Johannis van den Eijnde.

Henricus filius Henrici de Beke, maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Johanne sue uxoris, filie quondam Johannis van den Ven Peterss, peciam terre dictam communiter dat Hoefken, sitam in libertate de Oesterwijck ad locum dictum die Molenstraat, inter hereditatem Gerardi de Berck ex uno et inter plateam dictam die Molenstraat ex alio, in ea quantitate qua dicta pecia terre ibidem sita est, quam peciam terre Johannes van den Ven Peterss (f.6-v) erga Petrum van den Eijnde filium quondam Johannis van den Eijnde emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck dicebant contineri, hereditarie supportavit Henrico de Berck, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Johannis van den Ven Peterss et quorumcumque heredum et successorum eiusdem Johannis deponere. Testes Kanapt et Aerle. Datum supra. (XXI novembris).

**255. 1252/6v-2/21-11-1482. Scabini noluerunt. Solvit.**

Nicolaus Henrici van Berck, broer van genoemde Henricus, deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nicolaus filius Henrici de Berck, frater dicti Henrici, prebuilt, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**256. 1252/10v-6/16-01-1483. Solvit.**

Franco Philippi die Brouwer droeg over aan Adrianus Henrici Brievinc de helft in 1 bunder ?beemd in Oesterwijck ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van Hermannus Cleijnael en

tussen erfgoed van de zusters van Orthen, welke helft elk jaar afgedeeld wordt, en welke helft genoemde Franco verworven had van de geborenders Willelmus en Wolterus, kinderen van Willelmus Borchmans.

Franco filius quondam Philippi die Brouwer medietatem ad ipsum, ut dicebat, spectantem in uno bonario ?prati/partim siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wippenhout inter hereditatem Hermanni Cleijnael (f.11) ex uno et inter hereditatem sororum de Orthen [ex alio, .....] quedem medietas annuatim dividitur ?qd exponit ..... q..... reliquam medietatem, et quam medietatem dictus Franco erga Willelmum et Wolterum, fratres, liberos Willelmi Borchmans acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Adriano Brievinc filio quondam Henrici, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Kanapt et Haestrecht. Datum XVI januarii.

**257. 1252/25-2/10-04-1483. Solvit.**

Johannes Egidii Moenen verkocht aan Rodolphus Wolteri Poijnenborch, een erfpacht van 1 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en weiland, tesamen 4 lopensaat, in Oesterwijck in die Koestraat, tussen erfgoed van Johannis die Becker en tussen erfgoed van Jutta weduwe van Engbertus die Clerck, strekkend van die Koestraat tot aan erfgoed van Johannis van den Dijck.

Johannes filius quondam Egidii Moenen hereditarie vendidit Rodolpho filio quondam Wolteri Poijnenborch, hereditarium paccionem unius modii silihinis mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto ac pecia pascue sibi coadiacentibus, insimul quatuor lopinatas terre vel circiter, sitas in parrochia de Oesterwijck in platea dicta die Coestraet inter hereditatem Johannis die Becker ex uno et inter [hereditatem] Jutte relicte quondam Engberti die Clerck ex alio, tendentibus a dicta communi platea, dicta die Coestraet ad hereditatem Johannis van den Dijck, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Kanapt et Bernardus. Datum X aprilis, quinta post quasimodo.